
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 – spokojený občan.
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

  

           
Krajský úřad Královéhradeckého kraje

VÁŠ DOPIS ZN.:         
ZE DNE:
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK–42799/ZP/2022-8

VYŘIZUJE: Ing. Pavla Tomášková
ODBOR | ODDĚLENÍ: odbor životního prostředí a zemědělství | oddělení EIA, IPPC a technické ochrany 

životního prostředí
LINKA | MOBIL: 724 326 435
E-MAIL: patomaskova@kr-kralovehradecky.cz

DATUM: 18.01.2023

Počet listů: 6
Počet příloh: 1 /listů: 9
Počet svazků: 0
Sp. znak, sk. režim: 209.1, A/10

ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové (dále také krajský úřad), 
jako příslušný správní úřad podle ustanovení § 33 písm. a) zákona č. 76/2002 Sb., 
o integrované prevenci a omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o integrované 
prevenci), rozhodl podle ustanovení § 19a zákona o integrované prevenci o změně 
integrovaného povolení č.j.: 13490/ZP/05-Mi-P ze dne 16.11.2005, ve znění změn 
integrovaného povolení (dále také integrované povolení), pro společnost Technické služby 
města Jičína, se sídlem Textilní 955, 506 01 Jičín, s přiděleným IČO 64814467 (dále také 
provozovatel), pro zařízení „Skládka odpadů Popovice - Libec“ umístěné ve městě Jičín, 
v katastrálním území Popovice u Jičína a Robousy (dále také zařízení) takto:

1. Výroková část II., bod 2. Nakládání s odpady 

s e   n a h r a z u j e :

2. Nakládání s odpady
2.1. Integrovaným povolení se vydává v souladu s ustanovením § 151 zákona 
č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, ve smyslu ustanovení § 21 
odst. 2 zákona o odpadech povolení provozu a provozního řádu

zařízení „Skládka odpadů Popovice – Libec“ k odstranění odpadů (IČZ CZH00484; 
činnost 8.3.0, povolené způsoby nakládání D1a a D1b) 

za podmínek

Dle rozdělovníku



2

a) do zařízení jsou přijímány odpady uvedené v tabulce:
1)Katalogové 

číslo
Název odpadu Kategorie

01 04 08 Odpadní štěrk a kamenivo neuvedené pod číslem 01 04 07 O
01 04 09 Odpadní písek a jíl O
01 04 10 Nerudný prach neuvedený pod číslem 01 04 07 O
01 04 12 Hlušina a další odpady z praní a čištění nerostů neuvedené pod 

čísly 01 04 07 a 01
O

01 04 13 Odpady z řezání a broušení kamene neuvedený pod číslem 01 04 
07

O
02 01 04 Odpadní plasty (kromě obalů) O
02 01 09 Agrochemické odpady neuvedené pod číslem 02 01 08
02 01 10 Kovové odpady O
05 01 17 Asfalt O
08 01 12 Jiné odpadní barvy a laky neuvedené pod číslem 08 01 11 O
08 01 18 Jiné odpady z odstraňování barev nebo laků neuvedené pod číslem 

08 01 17
O

08 02 01 Odpadní práškové barvy O
08 03 13 Odpadní tiskařské barvy neuvedené pod číslem 08 03 12 O
08 03 15 Kaly tiskařských barev neuvedené pod číslem 08 03 14 O
08 03 18 Odpadní tiskařský toner neuvedený pod číslem 08 03 17 O
08 04 10 Jiná odpadní lepidla a těsnicí materiály neuvedené pod číslem 08 

04 09
O

09 01 08 Fotografický film a papír neobsahující stříbro nebo sloučeniny 
stříbra

O
10 01 01 Škvára, struska a kotelní prach (kromě kotelního prachu uvedeného 

pod číslem 10 01 04)
O

10 01 02 Popílek ze spalování uhlí O

10 01 15 Škvára, struska a kotelní prach ze spoluspalování odpadu 
neuvedené pod číslem 10 01 14 O

10 01 17 Popílek ze spoluspalování odpadu neuvedený pod číslem 10 01 16 O

10 01 19 Odpady z čištění odpadních plynů neuvedené pod čísly 10 01 05, 
10 01 07 a 10 01 18 O

10 01 21
Jiné kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku neuvedené 
pod číslem 10 01 20 O

10 01 24 Písky z fluidních loží O
10 02 01 Odpady ze zpracování strusky O
10 02 02 Nezpracovaná struska O
10 02 08 Jiné pevné odpady z čištění plynů neuvedené pod číslem 10 02 07 O
10 02 10 Okuje z válcování O
10 03 05 Odpadní oxid hlinitý O
10 03 16 Jiné stěry neuvedené pod číslem 10 03 15 O
10 03 20 Prach ze spalin neuvedený pod číslem 10 03 19 O

10 03 22
Jiný úlet a prach (včetně prachu z kulových mlýnů) neuvedené pod 
číslem 10 03 21 O

10 03 24 Pevné odpady z čištění plynů neuvedené pod číslem 10 03 23 O

10 03 26
Kaly a filtrační koláče z čištění plynu neuvedené pod číslem 10 03 
25 O

10 03 28 Jiné odpady z čištění chladicí vody neuvedené pod číslem 10 03 27 O

10 03 30
Odpady z úpravy solných strusek a černých stěrů neuvedené pod 
číslem 10 03 29 O



3

1)Katalogové 
číslo Název odpadu Kategorie

10 09 03 Pecní struska O

10 09 06
Licí formy a jádra nepoužitá k odlévání neuvedená pod číslem 10 
09 05 O

10 09 08
Licí formy a jádra použitá k odlévání neuvedená pod číslem 10 09 
07 O

10 09 10 Prach z čištění spalin neuvedený pod číslem 10 09 09 O
10 09 12 Jiný úlet neuvedený pod číslem 10 09 11 O
10 09 14 Odpadní pojiva neuvedená pod číslem 10 09 13 O
10 09 16 Odpadní činidla na indikaci prasklin neuvedená pod číslem 10 09 15 O
10 10 03 Pecní struska O

10 10 06
Licí formy a jádra nepoužitá k odlévání neuvedená pod číslem 10 
10 05 O

10 10 08
Licí formy a jádra použitá k odlévání neuvedená pod číslem 10 10 
07 O

10 10 10 Prach z čištění spalin neuvedený pod číslem 10 10 09 O
10 10 12 Jiný úlet neuvedený pod číslem 10 10 11 O
10 10 14 Odpadní pojiva neuvedená pod číslem 10 10 13 O
10 10 16 Odpadní činidla na indikaci prasklin neuvedená pod číslem 10 10 15 O
10 11 03 Odpadní materiály na bázi skelných vláken O
10 11 05 Úlet a prach O

10 11 10
Odpadní sklářský kmen před tepelným zpracováním neuvedený pod 
číslem 10 11 09 O

10 11 12 Odpadní sklo neuvedené pod číslem 10 11 11 O
10 11 14 Kaly z leštění a broušení skla neuvedené pod číslem 10 11 13 O
10 11 16 Pevné odpady z čištění spalin neuvedené pod číslem 10 11 15 O

10 11 20
Pevné odpady z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku 
neuvedené pod číslem 10 11 19 O

10 12 01 Odpadní keramické hmoty před tepelným zpracováním O
10 12 03 Úlet a prach O
10 12 05 Kaly a filtrační koláče z čištění plynů O
10 12 06 Vyřazené formy O

10 12 08
Odpadní keramické zboží, cihly, tašky a staviva (po tepelném 
zpracování) O

10 12 10 Pevné odpady z čištění plynu neuvedené pod číslem 10 12 19 O
10 13 01 Odpad surovin před tepelným zpracováním O
10 13 11 Odpady z jiných směsných materiálů na bázi cementu neuvedené 

pod čísly 10 13 09
O

10 13 14 Odpadní beton a betonový kal O
12 01 01 Piliny a třísky železných kovů O
12 01 02 Úlet železných kovů O
12 01 03 Piliny a třísky neželezných kovů O
12 01 04 Úlet neželezných kovů O
12 01 05 Plastové hobliny a třísky O
12 01 13 Odpady ze svařování O
12 01 17 Odpadní materiál z otryskávání neuvedený pod číslem 12 01 16 O

12 01 21 Upotřebené brusné nástroje a brusné materiály neuvedené pod 
číslem 12 01 20

O



4

1)Katalogové 
číslo Název odpadu Kategorie

15 01 02 Plastové obaly O
15 01 04 Kovové obaly (pouze nevyužitelné zbytky po vytřídění) O
15 01 05 Kompozitní obaly (pouze nevyužitelné zbytky po vytřídění) O
15 01 06 Směsné obaly (pouze nevyužitelné zbytky po vytřídění) O
15 01 07 Skleněné obaly (pouze nevyužitelné zbytky po vytřídění) O
15 01 09 Textilní obaly (pouze nevyužitelné zbytky po vytřídění) O

15 02 03 Absorpční činidla, filtrační materiály, čisticí tkaniny a ochranné 
oděvy neuvedené pod číslem 15 02 02 O

16 01 12 Brzdové destičky neuvedené pod číslem 16 01 11 O

16 01 17 Železné kovy (pouze nevyužitelné) O
16 01 18 Neželezné kovy (pouze nevyužitelné) O
16 01 19 Plasty (pouze nevyužitelné) O
16 01 20 Sklo (pouze nevyužitelné) O
16 01 22 Součástky jinak blíže neurčené O

16 02 14 Vyřazená zařízení neuvedená pod čísly 16 02 09 až 16 02 13 
(pouze nepodléhající zpětnému odběru) O

16 02 16 Jiné složky odstraněné z vyřazených zařízení neuvedené pod 
číslem 16 02 15 (pouze nepodléhající zpětnému odběru)

O

16 03 04 Anorganické odpady neuvedené pod číslem 16 03 03 O
16 03 06 Organické odpady neuvedené pod číslem 16 03 05 O

16 08 01
Upotřebené katalyzátory obsahující zlato, stříbro, rhenium, rhodium, 
paladium, iridium nebo platinu (kromě odpadu uvedeného pod 
číslem 16 08 07)

O

16 08 03
Upotřebené katalyzátory obsahující jiné přechodné kovy nebo 
sloučeniny přechodných kovů (kromě odpadu uvedeného pod 
číslem 16 08 07)

O

16 11 02 Jiné vyzdívky na bázi uhlíku a žáruvzdorné materiály z 
metalurgických procesů neuvedené pod 16 11 01 O

16 11 04 Jiné vyzdívky a žáruvzdorné materiály z metalurgických procesů 
neuvedené pod číslem 16 11 03 O

16 11 06 Vyzdívky a žáruvzdorné materiály z nemetalurgických procesů 
neuvedené pod číslem 16 11 05

O

17 01 01 Beton O
17 01 02 Cihly O
17 01 03 Tašky a keramické výrobky O
17 01 07 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických 

výrobků neuvedené pod číslem 17 01 06
O

17 02 02 Sklo O
17 02 03 Plasty O
17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 O
17 04 11 Kabely neuvedené pod 17 04 10 O
17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 O
17 05 06 Vytěžená hlušina neuvedená pod číslem 17 05 05 O
17 05 08 Štěrk ze železničního svršku neuvedený pod číslem 17 05 07 O
17 06 01 Izolační materiál s obsahem azbestu N
17 06 04 Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 a 17 06 03 O



5

1)Katalogové 
číslo Název odpadu Kategorie

17 06 05 Stavební materiály obsahující azbest N
17 09 04 Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 17

09 01, 17 09 02 a 17 09 03
O

18 01 04 Odpady, na jejichž sběr a odstraňování nejsou kladeny zvláštní 
požadavky s ohledem na prevenci infekce

O

18 01 07 Chemikálie neuvedené pod číslem 18 01 06 O
18 02 03 Odpady, na jejichž sběr a odstraňování nejsou kladeny zvláštní 

požadavky s ohledem na prevenci infekce
O

19 01 02 Železné materiály získané z pevných zbytků po spalování O
19 01 12 Jiný popel a struska neuvedené pod číslem 19 01 11 O
19 01 14 Jiný popílek neuvedený pod číslem 19 01 13 O
19 01 16 Kotelní prach neuvedený pod číslem 19 01 15 O
19 01 18 Odpad z pyrolýzy neuvedený pod číslem 19 01 17 O
19 01 19 Odpadní písky z fluidních loží O
19 02 03 Upravené směsi odpadů obsahující pouze odpady nehodnocené 

jako nebezpečné
O

19 02 06 Kaly z fyzikálně-chemického zpracování neuvedené pod číslem 19 
02 05

O

19 03 05 Stabilizovaný odpad neuvedený pod číslem 19 03 04 O
19 03 07 Solidifikovaný odpad neuvedený pod číslem 19 03 06 O
19 04 01 Vitrifikovaný odpad O
19 05 01 Nezkompostovaný podíl komunálního nebo podobného odpadu O
19 05 02 Nezkompostovaný podíl odpadů živočišného a rostlinného původu O
19 05 03 Kompost nevyhovující jakosti O
19 06 03 Extrakty z anaerobního zpracování komunálního odpadu O
19 08 01 Shrabky z česlí O
19 08 02 Odpady z lapáků písku O
19 08 09 Směs tuků a olejů z odlučovače tuků obsahující pouze jedlé oleje a 

jedlé tuky
O

19 09 01 Pevné odpady z primárního čištění (z česlí a filtrů) O
19 09 03 Kaly z dekarbonizace O
19 09 04 Upotřebené aktivní uhlí O
19 09 05 Nasycené nebo upotřebené pryskyřice iontoměničů O
19 09 06 Roztoky a kaly z regenerace iontoměničů (pouze v pevném stavu) O
19 10 01 Železný a ocelový odpad O
19 10 02 Neželezný odpad O
19 10 04 Lehké frakce a prach neuvedené pod číslem 19 10 03 O
19 10 06 Jiné frakce neuvedené pod číslem 19 10 05 O
19 12 02 Železné kovy O
19 12 03 Neželezné kovy O
19 12 04 Plasty a kaučuk O
19 12 05 Sklo O
19 12 08 Textil O
19 12 09 Nerosty (např. písek, kameny) O
19 12 12 Jiné odpady (včetně směsí materiálů) z mechanické úpravy odpadu 

neuvedené pod číslem 19 12 11
O

19 13 02 Pevné odpady ze sanace zeminy neuvedené pod číslem 19 13 01 O
19 13 04 Kaly ze sanace zeminy neuvedené pod číslem 19 13 03 O



6

1)Katalogové 
číslo Název odpadu Kategorie

20 01 01 Papír a lepenka O
20 01 02 Sklo O
20 01 08 Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven O
20 01 10 Oděvy O
20 01 11 Textilní materiály O
20 01 25 Jedlý olej a tuk O
20 01 28 Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice neuvedené pod číslem 

20 01 27
O

20 01 30 Detergenty neuvedené pod číslem 20 01 29 O
20 01 34 Baterie a akumulátory neuvedené pod číslem 20 01 33 (pouze 

nepodléhající zpětnému odběru)
O

20 01 36 Vyřazené elektrické a elektronické zařízení neuvedené pod čísly 20 
01 21, 20 01 23 a 20 01 35 (pouze nevyužitelná část těchto odpadů)

O

20 01 38 Dřevo neuvedené pod číslem 20 01 37 O
20 01 39 Plasty O
20 01 40 Kovy O
20 01 41 Odpady z čištění komínů O
20 01 99 Další frakce jinak blíže neurčené O
20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad O
20 02 02 Zemina a kameny O
20 02 03 Jiný biologicky nerozložitelný odpad O
20 03 01 Směsný komunální odpad O
20 03 02 Odpad z tržišť O
20 03 03 Uliční smetky O
20 03 04 Kal ze septiků a žump O
20 03 06 Odpad z čištění kanalizace O
20 03 07 Objemný odpad O
20 03 99 Komunální odpady O

Poznámka: 1) Katalogová čísla odpadů: do 31.12.2023 se odpady zařazují dle vyhlášky č. 93/2016 Sb., kterou se 
stanoví Katalog odpadů, Seznam nebezpečných odpadů a seznamy odpadů a států pro účely vývozu, dovozu 
a tranzitu odpadů a postup při udělování souhlasu k vývozu, dovozu tranzitu odpadů (Katalog odpadů), ve znění 
pozdějších předpisů; od 01.01.2024 se odpady zařazují dle vyhlášky č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů 
a o posuzování vlastností odpadů (Katalog odpadů), pokud platná legislativa nestanoví jinak. Kategorie odpadů: 
O - ostatní, N - nebezpečný.

b) pro technické zabezpečení skládky jsou přijímány odpady uvedené v tabulce:
1)Katalogové 

číslo Název odpadu Kategorie

01 01 02 Odpady z těžby nerudných nerostů O
01 03 06 Jiná hlušina neuvedená pod čísly 01 03 04 a 01 03 05 O
01 04 09 Odpadní písek a jíl O
01 04 13 Odpady z řezání a broušení kamene neuvedený pod číslem 01  

04 07
O

10 01 01 Škvára, struska a kotelní prach (kromě kotelního prachu 
uvedeného pod číslem 10 01 04)

O

10 02 02 Nezpracovaná struska O
10 09 03 Pecní struska O
17 01 01 Beton O
17 01 02 Cihly O



7

1)Katalogové 
číslo Název odpadu Kategorie

17 01 03 Tašky a keramické výrobky O
17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 O
17 05 06 Vytěžená hlušina neuvedená pod číslem 17 05 05 O
17 05 08 Štěrk ze železničního svršku neuvedený pod číslem 17 05 07 O
17 09 04 Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 17

09 01, 17 09 02 a 17 09 03
O

20 02 02 Zemina a kameny O
Poznámka: 1) Katalogová čísla odpadů: do 31.12.2023 se odpady zařazují dle vyhlášky č. 93/2016 Sb., kterou 
se stanoví Katalog odpadů, Seznam nebezpečných odpadů a seznamy odpadů a států pro účely vývozu, dovozu 
a tranzitu odpadů a postup při udělování souhlasu k vývozu, dovozu tranzitu odpadů (Katalog odpadů), ve znění 
pozdějších předpisů; od 01.01.2024 se odpady zařazují dle vyhlášky č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů 
a o posuzování vlastností odpadů (Katalog odpadů), pokud platná legislativa nestanoví jinak.  Kategorie odpadů: 
O – ostatní.

c) provozovatel provozuje zařízení k odstraňování odpadů v souladu s technickými 
podmínkami a technickoorganizačními opatřeními v provozu zařízení stanovenými 
provozním řádem („provozní řád“) „Provozní řád skládky Popovice - Libec“, vypracovaný 
v listopadu 2022,

d) provozovatel provozní řád průběžně kontroluje a předkládá ke schválení krajskému 
úřadu návrhy na jeho změnu před tím, než nastanou změny v provozu zařízení nebo jiné 
závažné okolnosti, které nejsou v souladu s používanými technologiemi; bez schválené 
změny provozního řádu nesmí být změna v provozu zařízení provedena,

e) provozní řád je spolu s platným integrovaným povolením přiložen k místním provozním 
předpisům, tak aby byl kdykoliv dostupný pro příslušné kontrolní orgány,

f) skládkován je pouze odpad, který je upraven s výjimkou inertního odpadu, u kterého je 
úprava technicky neproveditelná, a odpadu, u něhož ani úpravou nelze dosáhnout 
snížení jeho objemu nebo snížení nebo odstranění jeho nebezpečných vlastností. 
Způsoby a postupy úpravy před uložením na skládku (příloha č. 8 vyhlášky o nakládání 
s odpady): D8 - Biologická úprava, D9 – Fyzikálně-chemická úprava, D13 - Úprava 
složení odpadů, D14 - Jiné způsoby úpravy odpadů,

g) u všech odpadů ukládaných na skládku musí být splněny podmínky mísitelnosti podle 
přílohy č. 9 vyhlášky č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění 
pozdějších předpisů,

h) při ukládání odpadů katalogových čísel 17 06 01 Izolační materiály s obsahem azbestu 
a 17 06 05 Stavební materiály obsahující azbest na skládku jsou zajištěny podmínky 
v souladu s ustanovením § 13 odst. 4 vyhlášky o nakládání s odpady,

i) denní ukládka odpadů (v rámci aktivní plochy skládky) je překrývána materiály 
pro technické zabezpečení skládky, a to s minimální mocností překryvné vrstvy 20 cm. 

j) o druhu, původu a množství odpadů k TZS je vedena evidence a odpady jsou využity 
nebo shromažďovány na tělese skládky,

k) odpady s koncovým dvojčíslím 99 musí být pro účely evidence uváděny s doplňkovým 
názvem, který nejvýstižněji charakterizuje tento druh odpadu včetně kategorie odpadu. 
Tento odpad nesmí mít nebezpečné vlastnosti,

l) průběžně jsou činěna opatření k omezení pevných úletů odpadů ze zařízení, a to 
pravidelným sběrem odpadů, které se dostaly ze složiště nebo svozových vozidel 
do areálu zařízení a mimo něj,

m) kontrola plnění podmínek stanovených pro příjem odpadu na příslušný sektor skládky 
SOO-3,

n) dokumenty dokladujících kvalitu přijímaných odpadů do zařízení budou uchovávány 



8

po dobu následné péče o skládku,
o) pokud i po vstupní kontrole je do zařízení přijat odpad, který nelze v zařízení odstraňovat, 

je nutné jej vytřídit a shromažďovat na zabezpečeném místě do doby převzetí 
oprávněnou osobou. Zároveň je provozovatel povinen tuto skutečnost ohlásit krajskému 
úřadu,

p) při odstraňování nebo využívání prašných odpadů, zejména popílků, musí být činěna 
taková opatření, aby byly minimalizovány emise tuhých znečišťujících látek (TZL), např. 
zkrápěním.“

Ostatní části integrovaného povolení zůstávají nezměněny.

Odůvodnění

Dne 02.12.2022 krajský úřad obdržel od provozovatele zařízení žádost o vydání změny 
integrovaného povolení postupem podle ustanovení § 19a zákon o integrované prevenci. 
V souladu s ustanovením § 44 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále také správní řád), bylo dnem podání žádosti zahájeno správní řízení. Žádost 
provozovatel dne 19.12.2022 doplnil.
Dne 21.12.2022 (č.j.: KUKHK–42799/ZP/2022-4) krajský úřad oznámil zahájení řízení 
o změně integrovaného povolení a v souladu s ustanovením § 8 odst. 1 zákona 
o integrované prevenci postoupil žádost účastníkům řízení, příslušným a dotčeným správním 
úřadům.
Předmětem žádosti je změna povolení k nakládání s odpady - úprava seznamu přijímaných 
odpadů, změna podmínek provozu zařízení k nakládání s odpady a schválení provozního 
řádu zařízení „Skládka odpadů Popovice - Libec).

V rámci řízení o změně integrovaného povolení se krajský úřad zabýval dle ustanovení § 2 
písm. i) zákona o integrované prevenci tím, zda se jedná o podstatnou změnu zařízení, 
tj. změnu v užívání, způsobu provozu nebo rozsahu zařízení, která může mít významné 
nepříznivé účinky na lidské zdraví nebo životní prostředí. Změna integrovaného povolení 
spočívá ve vydání změny povolení k nakládání s odpady dle ustanovení § 21 odst. 2 zákona 
č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále také zákon o odpadech) 
a schválení aktualizovaného provozního řádu pro I. fázi provozu skládky. Provozovatel žádá 
o vydání změny povolení k nakládání s odpady tak, aby integrované povolení a provozní řád 
byly v souladu s platnou legislativou v oblasti nakládání s odpady. Předmětná změna se týká 
stávajícího zařízení, kde nedochází ke změně v užívání, způsobu provozu nebo rozsahu 
zařízení. 
Krajský úřad dále dospěl k závěru, že se nejedná ani o změnu, která dosahuje prahových 
hodnot uvedených v příloze č. 1 zákona o integrované prevenci, ani o výjimku z úrovní emisí 
spojených s nejlepšími dostupnými technikami dle ust. § 14 odst. 5 zákona o integrované 
prevenci, tato změna nevyplývá ani z přezkumu závazných podmínek integrovaného 
povolení. Krajský úřad současně považuje provoz zařízení v souladu s platnými standardy 
kvality životního prostředí, viz ust. § 2 písm. f) zákona o integrované prevenci. Krajský úřad 
proto v rámci řízení o změně integrovaného povolení postupoval dle ust. § 19a zákona 
o integrované prevenci jako v řízení o nepodstatné změně integrovaného povolení.

Dne 10.01.2023 (č.j.: KUKHK–42799/ZP/2022-7) krajský úřad seznámil účastníky řízení 
o ukončení shromažďování podkladů nezbytných pro vydání rozhodnutí o změně 
integrovaného povolení. Následně krajský úřad rozhodl 
o žádosti.



9

Při rozhodování o změně integrovaného povolení krajský úřad vycházel z následujících 
podkladů:

- platné integrované povolení,
- žádost o změnu integrovaného povolení, včetně příloh a její doplnění.

Vypořádání připomínek obsažených ve vyjádřeních podaných podle ust. § 19a odst. 4 
zákona o integrované prevenci
V rámci řízení o nepodstatné změně v provozu zařízení mohli účastníci řízení zaslat 
svá vyjádření k výše uvedené změně integrovaného povolení, příslušné a dotčené správní 
úřady se mohly vyjádřit do 15 dnů ode dne obdržení oznámení o zahájení řízení. V souladu 
s ustanovením § 8 a § 9 zákona o integrované prevenci se k návrhu na změnu 
integrovaného povolení vyjádřily: 

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje č.j.: KHSHK 
42322/2022/HOK.HK/Hr, ze dne 23.12.2022 – souhlasí se změnou integrovaného 
povolení bez připomínek.

- Městský úřad Jičín – odbor životního prostředí č.j.: MuJc/2023/622/ZP/Hav ze dne 
04.01.2023.

Městský úřad Jičín – odbor životního prostředí (dále také Městský úřad) vydal vyjádření 
pro úseky: ochrana přírody a krajiny, ochrana ovzduší, odpadové hospodářství, ochrana 
lesa, ochrana zemědělského půdního fondu, ochrana. Městský úřad uvedl, že jím hájené 
zájmy nejsou dotčeny, nebo nejsou k záměru připomínky. Pouze úsek odpadového 
hospodářství uvedl v odůvodnění vyjádření. Městský úřad není dotčeným orgánem, neboť 
provozní řád je součástí povolení provozu zařízení, které povoluje a schvaluje krajský úřad. 
Městský úřad nedoporučuje zařazení – doplnění uvedených katalogových čísel odpadů bez 
omezení, či bližší specifikaci, např. znečištěného, nevyužitelného materiálu. K uvedené 
připomínce krajský úřad uvádí: krajský úřad bližší specifikaci k doplněným katalogovým 
číslům do seznamu přijímaných odpadů nedoplnil. Postup pro zařazování odpadu 
do Katalogu odpadů podle druhů je upraven v § 14 vyhlášky č. 8/2021 Sb., o Katalogu 
odpadů a posuzování vlastností odpadů (Katalog odpadů) (dále také katalog odpadů). 
Z tohoto ustanovení nevyplývá povinnost stanovovat k názvům odpadů uvedených v příloze 
č. 1 katalogu odpadů žádné další specifikace, proto krajský úřad ponechal názvy odpadů, tak 
jak jsou stanoveny v katalogu odpadů.

Dle ust. § 13 odst. 5 zákona o integrované prevenci je součástí odůvodnění i vypořádání 
připomínek. V rámci řízení nebyly vzneseny zásadní připomínky účastníků řízení, 
příslušných a dotčených správních úřadů.

K bodu č. 1 výrokové části – Krajský úřad vyhověl žádosti provozovatele zařízení pouze 
částečně. Krajský úřad doplnil do seznamu odpadů přijímaných do zařízení k odstranění 
odpady s katalogovými čísly: 08 03 15 Kaly tiskařských barev neuvedené pod číslem 08 03 
14, 10 01 21 Jiné kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku neuvedené pod číslem 
10 01 20 a 17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01. Tyto odpady byly 
uvedeny v provozním řádu zařízení, ale nebyly uvedeny v integrovaném povolení. Krajský 
úřad sjednotil seznam přijímaných odpadů uvedených v integrovaném povolení a provozním 
řádu zařízení a doplnil výše uvedené odpady do integrovaného povolení. V seznamu 
přijímaných odpadů krajský úřad ponechal odpad s katalogovým číslem 15 01 02 Plastové 
obaly. Provozovatel, chtěl tento odpad z integrovaného povolení vypustit. Krajský úřad 
porovnal seznam přijímaných odpadů uvedených v provozním řádu zařízení 
a v integrovaném povolení. V provozním řádu je tento odpad uveden. Krajský úřad 
v Informačním systému ohlašovacích povinností ověřil, že odpad s katalogovým číslem 



10

15 01 02 Plastové obaly, byl v roce 2021 a 2020 do zařízení přijat. Krajský úřad kontaktoval 
provozovatele zařízení. Na základě sdělení provozovatele zařízení, krajský úřad 
v integrovaném povolení ponechal odpad 15 01 02. Odpad s katalogovým číslem 02 03 04 
Suroviny nevhodné ke spotřebě nebo zpracování, krajský úřad do seznam odpadů 
povolených k přijetí do zařízení nepřidal, a to v souladu s ust. § 41 odst. 3 písm. b) zákona 
o odpadech. Dle tohoto ustanovení nesmí provozovatel ukládat na skládku biologicky 
rozložitelné odpady, jejichž výčet je stanoven v příloze č. 25 vyhlášky č. 273/2021 Sb., 
o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění pozdějších předpisů (dále také vyhláška 
o nakládání s odpady), a to v tabulce 25.1. Krajský úřad je toho názoru, že na odpad 02 03 
04 se nevztahují ani výjimky uvedené v ust. § 41 odst. 3 vyhlášky o nakládání s odpady 
pod body 1. a 2. Nejedná se o odpady s menšinovým podílem biologicky rozložitelné složky 
ani se nejedná o výstup z úpravy nebo zpracování biologicky rozložitelného odpadu. Proto 
krajský úřad rozhodl, tak jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí.
Krajský úřad s ohledem na skutečnost, že není v současné době zřejmé, zda od 01.01.2024 
budou odpady zařazovány dle vyhlášky č. 8/2021 o Katalogu odpadů a posuzování 
vlastností odpadů (Katalog odpadů) (dále také katalog odpadů), doplnil pod tabulky odpadů 
text: „pokud platná legislativa nestanoví jinak“, tak aby mohlo být zařízení provozováno 
v souladu s platnou legislativou i v době, pokud nejde ke splnění termínu dle ust. § 14 odst. 1 
katalogu odpadů.
Krajský úřad schválil aktualizovaný provozní řád pro zařízení k nakládání s odpady „Provozní 
řád skládky Popovice – Libec“. V provozním řádu byl upraven text týkající se využití odpadů 
pro technické zabezpečení skládky, a to tak, že k technickému zabezpečení skládky je 
možné použít pouze materiály v režimu odpadů. A dále sjednocen seznam přijímaných 
odpadů s integrovaným povolením.
Krajský úřad vyhověl žádosti provozovatele a zrušil, popř. upravil podmínky pro provoz 
zařízení k nakládání s odpady (bod 2.1. integrovaného povolení): 
Krajský úřad vyhověl žádosti provozovatele a zrušil podmínku pod písm. g), dle které bylo 
možné v zařízení odstraňovat uložením odpady pouze v pevném stavu, barvy vytvrzené, kaly 
odvodněné na tzv. rypný stav. V ustanovení § 41 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, 
ve znění pozdějších předpisů (dále také zákon o odpadech) jsou stanoveny podmínky 
pro provoz skládek odpadů a současně povinnosti provozovatelů zařízení k zabezpečení 
ochrany životního prostředí a zdraví lidí při ukládání odpadů na skládku. V odst. 3 tohoto 
ustanovení zákona o odpadech je uvedeno, které odpady se nesmí ukládat na skládku. 
Současně vyhláška č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění 
pozdějších předpisů (dále také vyhláška o nakládání s odpady) v příloze č. 4 pod písm. A 
stanovuje odpady, které je zakázáno ukládat na skládku. Podmínky ukládání odpadů 
na skládky a včetně vymezení odpadů, které nelze, které vycházejí z platné legislativy je 
provozovatel povinen dodržovat, i když nejsou všechny tyto podmínky uvedeny 
v integrovaném povolení. Provozovatel musí při provozu zařízení dodržovat nejen stanovené 
závazné podmínky provozu zařízení, ale i platné legislativy.
Krajský úřad vyhověl žádosti provozovatele zařízení a upravil znění podmínky pod písm. j). 
Překrývání odpadu odstraňovaného uložením na skládku je upraveno v čl.10.3 ČSN 83 80 
30 Skládkování odpadů – základní podmínky pro navrhování, výstavbu a provoz skládek. 
V platné podmínce integrovaného povolení bylo uvedeno, že odpady jsou překrývány 
na konci pracovního dne. Toto znění podmínky nebylo přesné a mohlo být zavádějící. 
Krajský úřad proto na žádost provozovatele zařízení upravil znění podmínky v souladu 
s čl. 10.3. ČSN 83 80 30.
Krajský úřad vyhověl žádosti provozovatele zařízení a z podmínky pod písm. k) vypustil 
slovo „ihned“. Odpady k technickému zabezpečení skládky nejsou v zařízení ihned po přijetí 
použity, provozovatel si je ukládá na deponie a v případě potřeby jsou tyto odpady použity. 
Úpravou znění podmínky dojde uvedení do souladu se skutečným stavem zařízení. V popis 
zařízení je navíc popsána deponie technologického materiálu, která byla umístěna 



11

na západní straně skládky a poté po výstavbě IV. etapy přesunuto do tělesa IV. etapy. 
V současné bodě je již IV. etapa provozována.
Krajský úřad vyhověl žádosti provozovatele a zrušil podmínku pod písm. l), dle které mohly 
být v zařízení potenciálně využitelné odpady odstraněny pouze po předložení prohlášení 
původce odpadu, že odpad nelze využít nebo jiným způsob odstranit. Stávající platná 
legislativa stanovuje, které odpady je zakázáno ukládat na skládku, a to v ust. § 41 odst. 3 
zákona o odpadech. Zákaz, popř. omezení ukládání některých odpadů je stanoven také 
v ustanovení vyhlášky o nakládání s odpady. 
Dle ust. § 13 odst. 2 vyhlášky o nakládání s odpady musí být všechny údaje pro posouzení, 
zda může být odpad uložen na skládku v základním popisu odpadu. V příloze č. 12 vyhlášky 
o nakládání s odpady jsou stanoveny údaje o předávající osobě a o odpadu a dále základní 
popis odpadu. Součástí základního popisu je uvedení odůvodnění toho, proč s odpadem 
nelze nakládat jiným způsobem v souladu s hierarchií nakládání s odpady. Toto ustanovení 
je uvedeno současně ve schváleném provozním řádu. Provozovatel zařízení má povinnost 
vést průběžnou evidenci o přijatém odpadu a tuto evidenci uchovávat pod dobu 5 let 
od provedení záznamu do evidence. Plnění této podmínky je promítnuto do základního 
popisu odpadu. Součástí základního popisu odpadu je odůvodnění toho, proč s odpadem 
nelze nakládat jiným způsobem v souladu s hierarchií odpadového hospodářství, které znění 
této podmínky nahrazuje. 

Vzhledem k tomu, že v průběhu řízení o vydání změny integrovaného povolení nebyly 
vzneseny žádné připomínky od účastníků řízení anebo příslušných a dotčených správních 
úřadů, bylo upuštěno od ústního jednání dle ustanovení § 49 správního řádu, 
resp. dle ustanovení § 12 zákona o integrované prevenci. Krajský úřad následně rozhodl 
dle ustanovení § 19a zákona o integrované prevenci o vydání změny integrovaného povolení 
tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí.

V návaznosti na ust. § 19a odst. 7 zákona o integrované prevenci vydává krajský úřad k této 
změně integrovaného povolení žadateli i úplné znění výrokové části jeho integrovaného 
povolení, které zveřejňuje prostřednictvím informačního systému integrované prevence. 

Poučení účastníků řízení
Proti tomuto rozhodnutí má účastník řízení právo se odvolat, a to ve lhůtě do 15 dnů ode dne 
doručení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává k Ministerstvu životního prostředí 
prostřednictvím Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru životního prostředí 
a zemědělství.

z p. Ing. Pavla Tomášková
odborná referentka na úseku
integrované prevence



12

Příloha (elektronický dokument): Plné znění integrovaného povolení

Rozdělovník:
Účastníci řízení
1. Technické služby města Jičína, Textilní 955, 506 01 Jičín
2. Město Jičín, Žižkovo náměstí 18, 506 01 Jičín

Příslušné a dotčené správní úřady
1. Městský úřad Jičín, Žižkovo náměstí 18, 506 01 Jičín
2. Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové

Na vědomí
1. Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové


		2023-01-18T07:50:34+0000
	Tomášková Pavla Ing.
	Konverze dokumentu




